
 

Anmeldung Kindergarten Röthis 2017/2018 
  

Für eine seriöse Personalplanung sind verbindliche Anmeldungen erforderlich. Nach 
erfolgter Auswertung der Anmeldungen wird durch die Gemeinde geprüft, welche 

Betreuungszeiten im Kindergarten künftig (speziell Freitagnachmittag) angeboten 
werden können.  

 
 

 
      

 

      Vorname Familienname 
 

 

VERBINDLICHE Anmeldung für:       
 

 

 

Betreuungszeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
 

 
            

 

 

07.00 - 11.30           
 

 

11.30 - 12.30           
 

 

12.30 - 13.30     ------------    
 

 
      

 
  

  

 

13.30 - 16.00     ------------     

 

16.00 - 17.00     ------------     

 
 

      
 

 Kindergartenbeitrag:  

Vormittagsmodul (täglich 07.00 – 12.30 Uhr) 41,60 €/Monat 

Zusatzmodule mit Monatsbeiträgen für 1 Tag pro Woche: 

Mittagsmodul (Mo, Di, Do, Fr; 12.30 – 13.30 Uhr) 2,65 € (0,61 €/Stunde 

je Monat) 

Nachmittagsmodul (Mo, Di, Do, Fr; 13.30 – 16.00 Uhr) 6,63 € (0,61 

€/Stunde je Monat) 

Spätdienstmodul (Mo, Di, Do, Fr; 16.00 – 17.00 Uhr) 2,65 € (0,61 

€/Stunde je Monat) 

Die Zusatzmodule werden auch verrechnet, wenn das Kind nicht 

anwesend ist. 

 Das Jahr vor dem Schuleintritt ist kostenlos für die Zeit von 7.30 – 12.30 

Uhr 

 Richtpreis für 1 Mittagessen: 3,70 €1  

 Für Familien die eine Mindestsicherung bzw. eine Wohnbeihilfe des 

Landes beziehen gelten ermäßigte Tarife. Die diesbezüglichen Anträge 

sind bei der Gemeinde zu stellen.  

 Zahlungsmodalitäten: 
 Die Kosten für die Betreuung und das Mittagessen werden mittels 

Einziehungsauftrag eingehoben. Die Abbuchung erfolgt monatlich im 

Nachhinein. 
 

 

__________________________ 

Datum/Unterschrift 
                                           
1 Die angegebenen Preise sind Richtpreise und beziehen sich auf das Jahr 2016/17. Die Preise für 

2017/18 sind noch nicht fixiert und werden nach dessen Fixierung bekanntgegeben.  


